

नेपाल सुनचाँदी व्यवसायी महासंघ गण्डकी प्रदेशद्वारा कोभिड-१९ हेल्प देस्क स्थापना

पोखरापत्र संचाददाता

पोखरा, द जेठ

नेपाल सुनचाँदी व्यवसायी महासंघ गण्डकी प्रदेश कार्यसितिको आठौं बैठकले कोभिड -१९ हेल्प देस्कको स्थापना गर्ने निर्णय गरेको छ।

अध्यक्ष चन्द्रकिशोर गौतमको सभापतित्वमा भर्चुअल बैठक वसी यस प्रदेशका व्यवसायीहरूलाई कोभिड -१९ ले पारेको असरका बोरेमा छलफल गरी प्रदेशमा रहेका सुनचाँदी व्यवसायीहरूलाई सकेसम्म सहयोग पुराउने उद्देश्यले हेल्प डेस्क स्थापना गरिएको बताइएको छ। बैठकमा आमनित्र नेपाल सुनचाँदी व्यवसायी महासंघका बरिष्ठ उपाध्यक्ष अर्जुन रसाइलीले गण्डकी प्रदेशले गरेको कार्य सहानीय रहेको बताए। यसका लागी नेपाल सुनचाँदी व्यवसायी महासंघले आर्थिक नैतिक भौतिक सबै सहयोग गर्न तयार छ, उन्होंने भने। सबै प्रदेशले गण्डकी प्रदेशको कार्यको सिको गरेयो स्वास्थ समस्यामा परेको आफ्ना व्यवसायीलाई सहयोग गर्नुपर्ने

बताए। नेपाल सुनचाँदी व्यवसायी महासंघका निर्वतमान अध्यक्ष मोहन सुनारले जिहले पनी यस प्रदेशका क्याकलाप राम्रा र सेवा मुलक, शिक्षा मुलक रहेको बताए।

कोरोना भाइसको दोस्तो भेरियटले समस्या परेका व्यवसायीहलाई स्वास्थ सम्बन्धी सहयोग गर्ने उनले बताए। व्यवसायीहरूको ज्यान बचाउन दुलो कुरा हो र यस कार्यको लागि मैले जुनसुकै सहयोग मन खुलेर गर्नेछु, उनले भने।

महासंघका सचिव बाबुराम विश्वकर्माले आजदेखेको मान्छे भोली नदेखिने अवस्था छ। यो अवस्थालाई कसरी सुरक्षित हुन सकिन्छ। राज्यले गरेको सुरक्षा प्रबन्धका साथै सचेत रहन सबैलाई अनुरोध गर्दै सबै जिल्ला अध्यक्ष पदाधिकारीलाई यस क्षेत्रमा सहकार्य गर्न अनुरोध गर्दै आगाडी बढ्नुपर्ने बताए। त्यसेगरी महासंघका सचिव केश बहादुर सुनारले जस्तै कठिनलाई पनि मिहनत गरे सफल भइँथ यस प्रदेशले बडो मिहनेत गरेर कालिगढ सम्बन्धी तातालम चलाएको थिए कोभिड -१९ ले त्यो पनि सार्न बाध्य बनायो यो बेला कमाउने मात्रै लक्ष्यका साथ काम आगाडी

होइन समाज सेवा गर्नु दुलो पुण्यको काम भएको बताए। उपाध्यक्ष दुर्गा बहादुर सुनारले सबैसँग समन्वयकारी भूमिका खेली कार्य आगाडी बढाउन आग्रह गरे।

बैठकमा गण्डकी प्रदेशबाट केन्द्रिय सदस्य राजेन्द्र विश्वकर्मा, अमर घटाने, हरी बहादुर सुनार, कृष्ण सुनार, गोरिकद सुनार, सुदेशचन्द्रराज भण्डारी, मानकारी घमाल लगायतले यस कार्यको सहाना गर्दै आर्थिक रुपमा सहयोग गर्ने बचन दिए। बैठकले १९ सदस्यीय सल्लाहकार समिति, १९ सदस्यीय सचिवलय समेत १०१ सदस्यीय कोभिड -१९ हेल्प डेस्क स्थापना गरेको छ। यसबाट गण्डकी प्रदेशका सुनचाँदी व्यवसायीहरूलाई कोभिड -१९ को समस्या देखिएमा एम्बुलेस सेवा, अस्पताल सेवा, अक्सीजन शिलाइटर, औषधी, डाक्टर स्वास्थ सामाग्रीको आवश्यकता अनुसार सहयोग पुन्याउने योजना रहेको छ। प्रदेशको जुन सुकै ठाँडेको विरामी देखिएपनी सबैदो सहयोग पुन्याई सुविधा युक्त अस्पतालमा पुन्याउने सभापति चन्द्रकिशोर गौतमले गरेका थिए।

बढाइएको सभापति यस कार्यका संयोजक चन्द्रकिशोर गौतमले सचिवलयका सदस्यहरू, जिल्ला अध्यक्षहरू, आर्थिक समिति सदस्यहरू जहाँ जे जसरी सहयोग गर्ने सकिन्छ। त्यसरी सहयोगमा जुट्न आग्रह गर्दै कोभिडलाई जसरी पनी परासत गर्न आग्रह गरे।

कार्यक्रममा महासंघका अध्यक्ष लगायत पदाधिकारी



र एवं जिल्लाका संक्रमित व्यवसायीहरूलाई स्वास्थ लाभको कामाना गरिएको थिए। कोभिडबाट दिवांगत हुने यस प्रदेशका सदस्य ओम बहादुर विश्वकर्मा, महासंघको निर्वतमान उपाध्यक्ष ज्ञानुराज शाक्य, कर्मचारी सुनलि श्रेष्ठ, कृष्णामान गुभाजू यस क्षेत्रका ज्ञात अज्ञात व्यवसायीहरूलाई श्रद्धाङ्गली सहित परिवारजनमा सम्बोदन प्रकट गरिएको थिए। कार्यक्रममा स्वागत उपसभापति कृष्ण बहादुर विश्वकर्माले गरेका थिए भने महासंघका पदाधिकारी, सदस्य एवं यस समितिका पदाधिकारी सदस्यहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन सभापति चन्द्रकिशोर गौतमले गरेका थिए।

रक्तदान जीवनदान जीवनदान महादान

बिरामी खोज्दै जनप्रतिनिधि र स्वास्थ्यकर्मी गाउँगाउँमा

पोखरापत्र संचाददाता

बालिङ, द जेठ

यहाँका जनप्रतिनिधि र स्वास्थ्यकर्मी कोरोना सङ्क्रमित बिरामी खोज्दै दैनिक गाउँगाउँमा जाने गरेका छन्। विश्वव्यापी महामारीका रूपमा तीव्रगतिमा फैलाहेको नयाँ भेरियन्टसहित कोभिड-१९ को सङ्क्रमण उच्च भएका बेला वालिङका जनप्रतिनिधि स्वास्थ्यकर्मीहसित गाउँगाउँमा पुरो उपचार गरिएका छन्। वालिङमा कोरोनाको सङ्क्रमण दर उच्च र अल्पतात्त्वाको अलोकतात्त्विक कदमको संज्ञा दिँदै त्यसप्रीति गम्भीर ध्यानाकर्षण भएको जनाउनुभएको छ।

सभामुख सापेकोटाले आज जारी गर्नुभएको विज्ञप्तिमा भन्नुभएको छ। संविधानको उल्लेख भएको स्मरणीय रहेको उल्लेख गर्नुभएको छ। संविधानको धारा ७६ (५) अनुसार वैकल्पिक सरकार गठनका लागि आधार पेश भइसकेको अवस्थामा प्रधानमन्त्री गरिएको प्रतिनिधिसभाको विघटनलाई असरैधार्निक र अलोकतात्त्विक कदमको संज्ञा दिँदै सार्वभौम प्रतिनिधिसभा विघटनको निकर्षमा पुनु कदापि स्वाभाविक र संवैधानिक कदम मान्न सकिने अवस्था नरहेको सभामुखको भनाइ छ। रास्प्रति कार्यालयबाट २०७८ जेठ ७ गते जारी विज्ञप्ति नेपालको संविधान, राजनीतिक दल सम्बन्धित ऐन २०७३ र प्रतिनिधिसभा विघटनविरुद्ध ६७ दिनसम्म गरिएको संवैधानिक, कानूनी र राजनीतिक संघर्षको भावना एवं सर्वोच्च अदालतको संवैधानिक इजलासको २०७७ फागुन ११ गतेको फैसलाको विपरीत देखिएन्छ।

उहाँले सर्वोच्च अदालतको फैसलामा भनिएको विज्ञप्तिमा भन्नुभएको छ। त्यसको विज्ञप्ति नेपालको संविधान, राजनीतिक दल सम्बन्धित ऐन २०७३ र प्रतिनिधिसभा विघटनविरुद्ध ६७ दिनसम्म गरिएको संवैधानिक, कानूनी र राजनीतिक संघर्षको भावना एवं सर्वोच्च अदालतको संवैधानिक इजलासको २०७७ फागुन ११ गतेको फैसलाको विपरीत देखिएन्छ।

सभामुखले विज्ञप्तिमा भन्नुभएको

छ कोभिड-१९ महामारीको भावावहार भयावहारी हैरै हुनुहुन्छ, उहाँले भन्नुभयो, "गाउँगाउँबाट तौ यस्तो समस्या देखिएको विरामी धैरै हुनुहुन्छ भयो फोन आउँछ अनि जनप्रतिनिधिसहितको स्वास्थ्यकर्मीको टोली गाउँगाउँमा पुऱ्यै।" गाउँमा पुरो आवश्यकता हरी एन्टिजेन परिक्षण गर्ने, ज्यरो नाप्ने, अक्सिजनको मात्रा नाप्ने, आवश्यक पर्ने औषधि दिँदुका साथै उहाँलूलाई परार्मार्श दिँदै गरिएको विरामीको भावावहार भयावहारी हैरै हुनुहुन्छ भयो फोन आउँछ अनि जनप्रतिनिधिसहितको स्वास्थ्यकर्मीको टोली गाउँगाउँमा पुऱ्यै।" गाउँमा पुरो आवश्यकता हरी एन्टिजेन परिक्षण गर्ने, ज्यरो नाप्ने, अक्सिजनको मात्रा नाप्ने, आवश्यक पर्ने औषधि दिँदुका साथै उहाँलूलाई परार्मार्श दिँदै गरिएको विरामीको भावावहार भयावहारी हैरै हुनुहुन्छ भयो फोन आउँछ अनि जनप्रतिनिधिसहितको स्वास्थ्यकर्मीको टोली गाउँगाउँमा पुऱ्यै।" गाउँमा पुरो आवश्यकता हरी एन्टिजेन परिक्षण गर्ने, ज्यरो नाप्ने, अक्सिजनको मात्रा नाप्ने, आवश्यक पर्ने औषधि दिँदुका साथै उहाँलूलाई परार्मार्श दिँदै गरिएको विरामीको भावावहार भयावहारी हैरै हुनुहुन्छ भयो फोन आउँछ अनि जनप्रतिनिधिसहितको स्वास्थ्यकर्मीको टोली गाउँगाउँमा पुऱ्यै।" गाउँमा पुरो आवश्यकता हरी एन्टिजेन परिक्षण गर्ने, ज्यरो नाप्ने, अक्सिजनको मात्रा नाप्ने, आवश्यक पर्ने औषधि दिँदुका साथै उहाँलूलाई परार्मार्श दिँदै गरिएको विरामीको भावावहार भयावहारी हैरै हुनुहुन्छ भयो फोन आउँछ अनि जनप्रतिनिधिसहितको स्वास्थ्यकर्मीको टोली गाउँगाउँमा पुऱ्यै।" गाउँमा पुरो आवश्यकता हरी एन्टिजेन परिक्षण गर्ने, ज्यरो नाप्ने, अक्सिजनको मात्रा नाप्ने, आवश्यक पर्ने औषधि दिँदुका साथै उहाँलूलाई परार्मार्श दिँदै गरिएको विरामीको भावावहार भयावहारी हैरै हुनुहुन्छ भयो फोन आउँछ अनि जनप्रतिनिधिसहितको स्वास्थ्यकर्मीको टोली गाउँगाउँमा पुऱ्यै।" गाउँमा पुरो आवश्यकता हरी एन्टिजेन परिक्षण गर्ने, ज्यरो नाप्ने, अक्सिजनको मात्रा नाप्ने, आवश्यक पर्ने औषधि दिँदुका साथै उहाँलूलाई परार्मार्श दिँदै गरिएको विरामीको भावावहार भयावहारी हैरै हुनुहुन्छ भयो फोन आउँछ अनि जनप्रतिनिधिसहितको स्वास्थ्यकर्मीको टोली गाउँगाउँमा पुऱ्यै।" गाउँमा पुरो आवश्यकता हरी एन्टिजेन परिक्षण गर्ने, ज्यरो नाप्ने, अक्सिजनको मात्रा नाप्ने, आवश्यक पर्ने औषधि दिँदुका साथै उहाँलूलाई परार्मार्श दिँदै गरिएको विरामीको भावावहार भयावहारी हैरै हुनुहुन्छ भयो फोन आउँछ अनि जनप्रतिनिधिसहितको स्वास्थ्यकर्मीको टोली गाउँगाउँमा पुऱ्यै।" गाउँमा पुरो आवश्यकता हरी एन्टिजेन परिक्षण गर्ने, ज्यरो नाप्ने, अक्सिजनको मात्रा नाप्ने, आवश्यक पर्ने औषधि दिँदुक



सुक्तिसूधा

क्षमा दिन दुश्मनमाथि विजय प्राप्त गर्नु हो ।
- हजरत अली

सम्पादकीय

फेरि चुनावको घोषणा

प्रतिनिधिसभा पुनःस्थापना भएको ९० दिनभित्र संविधानको धारा ७६ (५) अनुसार सरकार बन्न नसकेपछि शनिबार विहान प्रतिनिधिसभा विघटन भएको छ। नयाँ चुनाव कार्तिक २६ र मंसिर ३ गते हुने गरी सरकारले मिरि तय गरेको छ। शुक्रबार मध्यरातिपछि बसेको मन्त्रिपरिषद् बैठकले राष्ट्रपतिसमक्ष प्रतिनिधिसभा विघटन र चुनावको सिफारिस गरेको हो। संविधानको धारा ७६ (५) बमोजिम प्रधानमन्त्री बन्न चाहेका एमाले अध्यक्ष केपी शर्मा ओली र काग्रेस सभापति शेरबहादुर देउवा दुवैका दाबी त्यसअघि राष्ट्रपति विद्यादेवी भण्डारीले खारेज गरेकी थिएन्। शुक्रबार करिब मध्यराति राष्ट्रपतिले 'संविधानको धारा ७६' को उपधारा (५) बमोजिम प्रतिनिधि सभामा विश्वासको मत प्राप्त गर्न सक्ने ठोस आधार नदेखिएकाले दुवैको दाबी नुग्ने देखिएकाले प्रधानमन्त्री पदमा नियुक्ति गर्न मिल्ने नदेखिएको' निर्णय लिएकी थिएन्।

दलीय प्रणाली विपरीत सत्तारूढ एमालेका सांसदको हस्ताक्षर लिएर गएका काङ्रेस सभापति देउवाले विश्वासको मत पाउने आधार थिएन्। एमाले अध्यक्ष ओलीले आफ्नै सांसदले विपक्षी नेताको पक्षमा उभएको हुँदा जनता समाजवादी पार्टीको समर्थनले बहुमत पुने विश्वासिलो आधार थिएन्। प्रतिनिधिसभामा विश्वासको मत पाउने आधार नहुँदा नयाँ प्रधानमन्त्री नियुक्ति गर्नु फेरि पुरानै अवस्थामा जाने हो। प्रक्रिया पुरा गरेर त्यसपछि संविधानको धारा ७६ (७) बमोजिम प्रतिनिधिसभा विघटन भई नयाँ निर्वाचनको मिरि तय भएको हो। उक्त धारामा भनिएको छ, 'उपधारा (५) बमोजिम नियुक्त प्रधानमन्त्रीले विश्वासको मत प्राप्त गर्न नसकेमा वा प्रधानमन्त्री नियुक्त हुन नसकेमा प्रधानमन्त्रीको सिफारिसमा राष्ट्रपतिले प्रतिनिधि सभा विघटन गरी ६ महिनाभित्र अर्को प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन सम्पन्न हुने गरी निर्वाचनको मिरि तोक्नेछ।'

धारा ७६ (३) अनुसार सबैभन्दा दूलो दलको नेताका हैसियतमा प्रधानमन्त्री बनेका केपी शर्मा ओलीले विश्वासको मत पाउने स्थिति नभएको भन्दै बिहीबार अर्को प्रक्रियामा जान राष्ट्रपतिलाई सिफारिस गरेका थिए। त्यस आधारमा राष्ट्रपतिले शुक्रबार साँझ ५ बजेसम्मको समय दिएकी थिएन्। त्यस अवधिमा परेका दुवै दाबीले मान्यता पाउन सकेनन्। प्रतिनिधिसभामा विपक्षी दलले अविश्वासको प्रस्ताव ल्याए प्रधानमन्त्रीलाई हटाउन नसक्ने, प्रधानमन्त्रीले पनि विश्वासको मत नपाएको अवस्थामा नयाँ चुनाव बाध्यात्मक हो। पहिलेको विघटन गर्दा विकल्प भईन्जेल नमिल्ने सर्वोच्चको आदेश थिए। अहिले सबै प्रक्रिया पूरा भएको र सांसद किनबेच हुने अवस्थामा अराजकता रोक्ने उपाय चुनाव हो।

राष्ट्रपतिले लिएको निर्णयप्रति विपक्षी दलले आपात जनाएका छन्। राष्ट्रपति र प्रधानमन्त्रीको विरुद्ध कानुनी र राजनीतिक लडाईमा जाने निर्णय गरेका छनाप्रतिनिधिसभाको कार्यकाल सत्तारूढ दल भित्रको किचलो, विपक्षीको च्याँदे दाउले गर्दा प्रणालीको खराबी भन्ने जनमत बढाउने काम गरेको छ। दलहरूको अराजक र नेतृत्वको एकलकाँटे स्वभावले गर्दा सडक र अदालत धाउने भगडीयाको रुपमा चित्रित भएका छन्। कोमिड महामारीको विरुद्ध एकताबद्ध भएर जानुपर्ने वेला चुनावमा जाने वातावरण बनाउनेहरु जनताप्रति जिम्मेवार छैन् भन्ने पुष्टि भएको छ।

तपाईंको आज

मेष	: सहयोग मिलेछ	तुला	: अमेला बड्ने
वृष	: शारिरीक भमेला	वृश्चिक	: सत्कार मिलेछ
मिथुन	: सम्मान मिलेछ	धनु	: अपन्तरित लाभ
कर्क	: शकुको भय	मकर	: मन चञ्चल
सिंह	: मानसिक तनाव	कुम्भ	: अर्थिक समस्या
कृष्ण	: व्यापारमा लाभ	मीन	: कार्यमा सफलता

हरिसिंह भविश्यताणी केन्द्र

पोखरा-१६, जोगिमार्मार्ग, मोबाइल: ९८५६०२०५८६
चिना, टिप, हस्तरेखा, आखत, माटो हेन्का लागि सम्झनुहोस्।

भारतमा बद्दो संक्रमण र यसका मुख्य कारकहरू

एकराज पाठक

कालमाडौं, द जेठ (रासस)

सन् २०२० को मार्चको शुरुआतमा नयाँदिलीस्थित निजामुद्दीनमा मुस्लिम संस्था तबलीगीको एक धार्मिक सभा आयोजना गरिएको थिए। मार्च १ देखि १५ सम्म सञ्चालन भएको सो सभामा करिब आठ हजार जना सहभागी भएका र त्यहाँ नेपालसहित एसियाका कैर्यावाहीको मुस्लिम समुदायका नागरिकहरू सहभागी भएका थिए।

गत वर्ष पनि कोरोनाको सङ्क्रमण फैलिन नदिन भारत सरकारले सभा सम्मेलन गर्न रोक लगाएका बेला यो धार्मिक सभा भएको थिए। सभा भएको स्थान नजिकै पर्ने दीक्षिणी दिल्लीका मानिसमा गरिएको परीक्षणमा कोरोना भाइरस योजेटिम रिपोर्ट आएपछि भारतभारती आयोजनाको थिए। सो सभामा सहभागीहरूबाट नै भारतका धेरै राज्यमा यो सङ्क्रमण पुगेको बताइएको थिए।

त्यातेले भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले दिएनुसार उक्त सभामा नेपालसहित अफानिस्तान, मलेसिया, इन्डोनेशिया, च्यानामार, कीर्णिस्तान, थाल्याण्ड, श्रीलंका, बंगलादेश, इग्लायण्ड, फिजी, फ्रान्सलागायत्र मुलुकका नागरिक सहभागी भएका थिए। यसअधि देशमा सो सभामा विश्वासको विवरण देखिएको थिए।

त्यातेले मुस्लिम सभावाट कोरोना फैलिएको भनेर भनिएजस्तै अहिले पनि भारतले ब्राजिललाई उछिँदै दोस्रो स्थानमा आइयुगेको थिए।

आधारभन्दा पनि बढी

विस्तारको कारक पनि अधिल्लो महिना भारतको हरिद्वारमा भएको कुम्भ मेलालाई बनाएका छन्। अधिल्लो महिनो महिनामा अर्थात् अप्रिलमा कुम्भमेला नुहाउन पुगेका लाखौं तीर्थयात्रीलाई नै भारतमा अहिले सङ्क्रमण फैलिन मद्दत पुगेको यहाँका जनस्वास्थ्यविद्वाहरूको राय छ। उनीहुरु बन्धन 'हामीलाई यसअधिक नै चर्च र मन्दिरमा गएर प्राथेना गर्ने कार्यबाट' नै योजना गर्ने राष्ट्रिय विद्वाहरूको राय हो।

हुनपाँच कुम्भ मेला नुहाउन शुरु भएपैसी यता भारतमा कोभिडका सङ्क्रमितहरू थिएने त्रिमूँ त्रिमूँ क्रममा शुरु भएको हो। कुम्भ मेलामा गएर फैलिन कुम्भमेलाको यहाँका जनस्वास्थ्यविद्वाहरूको राय हो। उनीहुरु बन्धन 'हामीलाई यसअधिक नै चर्च र मन्दिरमा गएर प्राथेना गर्ने कार्यबाट' नै योजना गर्ने राष्ट्रिय विद्वाहरूको राय हो।

अधिल्लो कुम्भमेलाको यहाँका जनस्वास्थ्यविद्वाहरूको राय हो।

भारतको राज्य सरकारहरूले

कुम्भमेलावाट फैलिएका मानिसहरूमा कोरोना सङ्क्रमण पुष्टि हुन थालेसीं शुरु भएको आशङ्का अहिले देशव्यापी बनेको छ। शुरुमा यहाँ मेलामा गएर फैलिएका मानिसहरूमा नै योजना गर्ने राष्ट्रिय विद्वाहरूको राय हो।

भारतको राज्य सरकारहरूले कुम्भमेलावाट फैलिएका मानिसहरूमा कोरोना सङ्क्रमितहरूले राज्यमा अहिले अप्रिल १४ दिन अनिवार्य रुपमा क्वारेन्टाइनमा बस्नुपर्ने नियम बनाएका थिए। तर लाखौंलाई सङ्क्रमितहरूले राज्यमा अहिले अप्रिल १५ दिन अनिवार्य रुपमा क्वारेन्टाइनमा बस्नुपर्ने नियम बनाएका थिए।

यहाँका स्थानीय सरकारहरू जनस्वास्थ्यको मापदण्ड पालना गर्न आग्रह गरिएको र सुरक्षा अधिकारीहरू पनि खाटाएका र राज्यमा अहिले आयोजनाको विवरण देखिएको थिए। यसअधिकारीहरू यस्तै धार्मिक सभाहरूबाट बताइएको थिए।

त्यातेले भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले ब्रैंड डोज लाखाएका १७ लाख योजनामा नागरिकहरूले बताइएको थिए।

भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले ब्रैंड डोज लाखाएका १७ लाख योजनामा नागरिकहरूले बताइएको थिए।

भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले ब्रैंड डोज लाखाएका १७ लाख योजनामा नागरिकहरूले बताइएको थिए।

भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले ब्रैंड डोज लाखाएका १७ लाख योजनामा नागरिकहरूले बताइएको थिए।

भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले ब्रैंड डोज लाखाएका १७ लाख योजनामा नागरिकहरूले बताइएको थिए।

भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले ब्रैंड डोज लाखाएका १७ लाख योजनामा नागरिकहरूले बताइएको थिए।

भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले ब्रैंड डोज लाखाएका १७ लाख योजनामा नागरिकहरूले बताइएको थिए।

भारतीय सञ्चारामाध्यमहरूले ब्रैंड डोज लाखाएका १७ लाख योजनामा नागरिकहरूले बताइएको थिए।

भारतीय सञ्चारामाध्यमह

